

Số 16-KH/ĐU

Hà Nội, ngày 02 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH
giám sát việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, chỉ số đánh giá
kết quả thực hiện nhiệm vụ (KPIs) năm 2026
của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/ĐU ngày 29 tháng 01 năm 2026 về Hội nghị lần thứ 12 Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN khóa XX, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-ĐHNN ngày 30 tháng 01 năm 2026 của Hiệu trưởng Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN ban hành KPIs quý I năm 2026 của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN;

Căn cứ Quyết định số 13-QĐ/ĐU ngày 12 tháng 02 năm 2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN về thành lập Tổ giám sát của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy giám sát thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, chỉ số đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ (KPIs) năm 2026 của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN.

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Theo dõi, đánh giá tiến độ và mức độ hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm, KPIs năm 2026.
- Kịp thời phát hiện khó khăn, vướng mắc để kiến nghị điều chỉnh.
- Nâng cao tính minh bạch, trách nhiệm giải trình của các đơn vị.
- Làm cơ sở cho đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của tập thể, cá nhân và phân phối thu nhập tăng thêm.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm khách quan, công khai, minh bạch.
- Dựa trên số liệu thực tế, có minh chứng cụ thể.
- Kết hợp giám sát thường xuyên và giám sát chuyên đề.



- Không làm phát sinh thủ tục hành chính không cần thiết.

II. Nội dung, hình thức, thời gian và đối tượng giám sát

1. Nội dung giám sát

- Đánh giá mức độ thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, chỉ số đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ (KPIs) năm 2026 của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN ban hành theo các Quyết định của Hiệu trưởng.

- Theo dõi, thu thập thông tin, kiểm tra, đối chiếu tiến độ, kết quả thực hiện tại các đơn vị trực thuộc.

- Phát hiện những khó khăn, vướng mắc, hạn chế trong quá trình tổ chức thực hiện; kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy kiến nghị với Đảng ủy xem xét, chỉ đạo.

- Định kỳ hàng quý báo cáo kết quả giám sát; tham mưu kết luận giám sát theo quy định.

2. Thời gian các đơn vị báo cáo việc thực hiện các chỉ tiêu KPIs 2026

Các đơn vị báo cáo số liệu trước ngày thứ 2 cuối cùng của các tháng 6,9,12/2026. Cụ thể như sau:

- Quý I/2026: các đơn vị báo cáo số liệu thực hiện trước ngày 26/3/2026.
- Quý II/2026: các đơn vị báo cáo số liệu thực hiện trước ngày 29/6/2026.
- Quý III/2026: các đơn vị báo cáo số liệu thực hiện trước ngày 28/9/2026.
- Quý IV/2026: các đơn vị báo cáo số liệu thực hiện trước ngày 28/12/2026.

Lưu ý: việc đảm bảo chất lượng và tiến độ báo cáo tình hình thực hiện KPIs là tiêu chí để xem xét, đánh giá, xếp loại đơn vị, cá nhân có liên quan hằng quý và năm 2026.

3. Hình thức báo cáo

- Các đơn vị báo cáo tại đường link của Tổ giám sát gửi theo 04 mốc thời gian trên.
- Trao đổi, thảo luận trực tiếp với thành viên Tổ giám sát (nếu cần).

4. Phân công nhiệm vụ thành viên Tổ giám sát

(Tại Phụ lục đính kèm).

Đề nghị cấp ủy các chi bộ chỉ đạo các cá nhân liên quan phối hợp với Tổ giám sát của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy thực hiện nghiêm túc thông báo này nhằm hoàn



thành tốt các nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của Trường Đại học Ngoại ngữ,
ĐHQGHN.


Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (để b/c),
- Các ban của Đảng ủy,
- Các chi bộ (để t/h),
- Lưu VP Đ-ĐT, N01.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

Đỗ Tuấn Minh



PHỤ LỤC
PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN TỔ GIÁM SÁT CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2026
CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ, ĐHQGHN
(Kèm theo Kế hoạch số 16-KH/ĐU, ngày 02 tháng 3 năm 2026
của Đảng ủy Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN)

TT	ĐỀ ÁN/KẾ HOẠCH	CHỈ ĐẠO	PHỐI HỢP	SỐ NV	GIÁM SÁT VIÊN
1	Đề án đổi mới hoạt động đào tạo sau đại học	Đ/c Hà Lê Kim Anh	Đ/c Nguyễn Thúy Lan Đ/c Vũ Thị Thanh Nhã	4	Lê Thị Huyền Trang
2	Đề án đổi mới toàn diện hoạt động phục vụ người học	Đ/c Hà Lê Kim Anh	Đ/c Vũ Văn Hải, Đ/c Đặng Huyền Thu	7	Trần Thị Phương Thanh
3	Kế hoạch rút ngắn thời gian đào tạo bậc đại học	Đ/c Hà Lê Kim Anh	Đ/c Nguyễn Thúy Lan Đ/c Nguyễn Đình Hiền	6	Nguyễn Việt Hòa
4	Kế hoạch chuyển đổi số giai đoạn 2025-2030	Đ/c Đỗ Tuấn Minh	Đ/c Nguyễn Đoàn Phụng Đ/c Nguyễn Phú Chiến	8	Trịnh Hải Tuấn
5	Đề án tăng cường kết nối học giả và nhà tuyển dụng	Đ/c Hoa Ngọc Sơn	Đ/c Lưu Mạnh Kiên Đ/c Khoa Anh Việt Đ/c Trần Thị Hương	5	Nguyễn Việt Hòa
6	Đề án phát triển học liệu	Đ/c Lâm Quang Đông	Đ/c Nguyễn Thúy Lan Đ/c Phạm Dương Hồng Ngọc	3	Trịnh Hải Tuấn
7	Đề án tái cấu trúc trường, thực hiện tự chủ tài chính và xây dựng vị trí việc làm gắn với cơ chế trả lương	Đ/c Nguyễn Xuân Long	Đ/c Lê Văn Tuyển Đ/c Dương Quỳnh Hoa	4	Lê Thị Khánh Trang
8	Đề án thí điểm xây dựng các trường phổ thông thuộc ULIS (gồm trường UMS và CNN) trở thành trường ESL school	Đ/c Hoa Ngọc Sơn	Đ/c Nguyễn Huyền Trang Đ/c Nguyễn Phú Chiến	6	Hoàng Nam
9	Kế hoạch tăng cường đào tạo kết hợp ở các bậc học đại học và sau đại học	Đ/c Hà Lê Kim Anh	Đ/c Nguyễn Thúy Lan Đ/c Trần Thị Thu Hiền	9	Nguyễn Đoàn Phụng
10	Kế hoạch tăng cường vai trò của cấp ủy đảng trong chỉ đạo, lãnh đạo và xây dựng chiến lược phát triển các đơn vị trong Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN	Đ/c Đỗ Tuấn Minh	Đ/c Nguyễn Đoàn Phụng Đ/c Nguyễn Văn Sơn Đ/c Trần Hữu Trí	4	Nguyễn Tiến Dũng



TT	ĐỀ ÁN/KẾ HOẠCH	CHỈ ĐẠO	PHỐI HỢP	SỐ NV	GIÁM SÁT VIÊN
11	Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động nghiên cứu khoa học-đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp đổi mới với sinh viên trường	Đ/c Lâm Quang Đông	Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh Đ/c Đàm Minh Thủy	5	Hoàng Nam
12	Đề án đổi mới hoạt động thực hành, thực tập và phát triển kỹ năng bổ trợ cho sinh viên Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN	Đ/c Hà Lê Kim Anh	Đ/c Vũ Văn Hải Đ/c Trần Kiều Huế	5	Trần Thị Phương Thanh
13	Kế hoạch bổ sung, phát triển các ngành/chuyên ngành mới trong đào tạo đại học và sau đại học ở Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN	Đ/c Hà Lê Kim Anh	Đ/c Nguyễn Thúy Lan Đ/c Đào Thị Diệu Linh	7	Lê Thị Huyền Trang
14	Đề án giữ chân, thu hút và hỗ trợ các cán bộ giảng dạy trình độ cao ở Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN	Đ/c Nguyễn Xuân Long	Đ/c Dương Quỳnh Hoa Đ/c Lê Thị Bích Thủy	4	Nguyễn Tiến Dũng
15	Đề án thí điểm cơ chế tự chủ ở Trường THPT Chuyên Ngoại ngữ và THCS Ngoại ngữ	Đ/c Hoa Ngọc Sơn	Đ/c Nguyễn Huyền Trang Đ/c Nguyễn Phú Chiến	6	Lê Thị Khánh Trang
16	Kế hoạch từng bước xây dựng cơ sở của trường tại Hòa Lạc	Đ/c Nguyễn Xuân Long	Đ/c Nguyễn Văn Đoàn Đ/c Nguyễn Văn Sơn	2	Nguyễn Đoàn Phương
	Tổng cộng			85	

